Tachogeneratoren
GMP 1,0, GMPZ 1,0
Vollwelle ø11 bis ø14 mm mit Flansch
Mit eigener Lagerung
Auf einen Blick
■ Kurze Reaktionszeit
■ Leerlaufspannung 40...175 mV pro U/min
■ Redundanter Ausgang (GMPZ)

Vollwelle ø11 bis ø14 mm mit Flansch
Mit eigener Lagerung
Typenschlüssel
GMP # ########
Produkt
Tachogenerator GMP
Ausführung
Tachogenerator
Doppel-Tachogenerator Z
Leerlaufspannung
40 mV pro U/min 1,0LT-10
65 mV pro U/min 1,0LT-7
100 mV pro U/min 1,0LT-4
175 mV pro U/min 1,0LT-1
Daten nach Typ
Typ
Leerlauf-
spannung
Min. erforderlicher Lastwiderstand in Abhängigkeit
vom Drehzahlbereich [U/min] Max. Betriebs-
drehzahl
Anker-
widerstand
Anker-
induktivität
0-1000 0-3000 0-nmax
U0
[mV/U/min]
RL
[kΩ]
RL
[kΩ]
RL
[kΩ]
nmax
[U/min]
RA (20°C)
[Ω]
LA
[mH]
GMP1,0LT-10 40 ≥0,15 ≥0,5 ≥2 6000 12 90
GMP1,0LT-7 65 ≥0,4 ≥1,3 ≥5 6000 33 225
GMP1,0LT-4 100 ≥1 ≥3 ≥12 6000 81 550
GMP1,0LT-1 175 ≥3 ≥10 ≥12 3400 275 1650
Doppel-Tachogenerator mit redundanten Ausgang
(Die Daten gelten für jeden der beiden Tachogeneratorausgänge)
GMPZ1,0LT-10 40 ≥0,15 ≥0,5 ≥2 6000 9 40
GMPZ1,0LT-7 65 ≥0,4 ≥1,3 ≥5 6000 23 110
GMPZ1,0LT-4 100 ≥1 ≥3 ≥12 6000 56 270
GMPZ1,0LT-1 175 ≥3 ≥10 ≥12 3400 175 745
Überlagerte Welligkeit (für τRC = 1 ms):	 ≤1,0% (Spitze-Spitze)	 ≤0,5% (effektiv)
Ersatzschaltbild
Tachogenerator
U(n)
-U(n)
-n n
RA LA
U0(n) U(n) RL C
RA1 (1A1, 2A1)
A2 (1A2, 2A2)
ƬRC ≈ R · C ƬA ≈
LA
 RL
U(n) = U0(n)
RL ≈ U0(n) @ R > RL >>  RA
  RA + RL
Polarität bei positiver Drehrichtung (siehe Abmessung) / A1 (1A1, 2A1): + (VDE) / A2 (1A2, 2A2): - (VDE)
2